101674"966101
№482
от 28.07.2016

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

Ж 09, J.O/A № </J>J.

Об утверждении плана информатизации
Федерального агентства по недропользованию на 2016 год и плановый

период 2017-2018 годы
С целью реализации мероприятий по информатизации Федерального агентства

по недропользованию, осуществляемых в соответствии с пунктом 27 Правил
подготовки планов информатизации государственных органов и отчетов об их
выполнении, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 24 мая 2010 года № 365 "О координации мероприятий по использованию
информационно-коммуникационных технологий в деятельности государственных
органов", с учетом получения положительного заключения Министерства связи и
массовых коммуникаций Российской Федерации от 21 июля 2016 года № ОП-П8-
070-14589, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План информатизации Федерального агентства по
недропользованию на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов (далее - План
информатизации) (Приложение).

2. Управлению делами (Д.В. Леньчук):
в трехдневный срок с момента подписания настоящего приказа разместить

План информатизации на официальном сайте Федерального агентства по
недропользованию в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

в пятидневный срок с момента подписания настоящего приказа направить
копию Плана информатизации в Министерство связи и массовых коммуникаций
Российской Федерации;

в установленные законодательством Российской Федерации сроки представить
в Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации отчет о
выполнении Плана информатизации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. руководителя fy- Е.В. Штейников

j

Приказ подготовлен Управлением делами Федерального агентства по
недропользованию

Начальник управления делами W'- Д.В. Леньчук

Согласовано:

А.Ф. Морозов

О.С. Каспаров

С.А. Аксенов

М.А. Айвазова

Е.В. Соболева

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
Е.В. Штейников - 1 экз. (копия)
А.Ф. Морозов - 1 экз. (копия)
О.С. Каспаров - 1 экз. (копия)
А.С. Аксенов— 1экз. (копия)
Д.В. Леньчук- 1экз. (копия)
М.А. Айвазова - 1 экз. (копия)

Исп. Д.В. Кохов
4992541015

00 38490

Утвержден приказом Федерального агентства по
недропользованию

Полное наименование
государственного органа

Единица измерения: тыс. руб.

ПЛАН ИНФОРМАТИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ОРГАНА

на 2016 финансовый год и плановый период 2017 и 2018 годы

Федеральное агентство по недропользованию.

Дата

Глава по БК
п о О К Е И

Коды
26 июля 2016 г.

(144

384

Раздел 1. Паспорт

Подраздел 1.1. Общие сведения о мероприятиях по информатизации

Код
СТРОКИ

1

Код
мероприятия

2

Тип
мероприятия

3

ИС и компоненты ИКТ

Идентифи-
катор

АИС Учета

4

Номер
ФГИС

5

Наимено-
вание

6

Расходы бюджетных средств
на мероприятия по информатизации, тыс. руб

год,
предшествующи

й отчетному
финансовому
году (текущий

финансовый год
-2)

7

отчетный
финансовый год

(текущий
финансовый год

1)

%

текущий
финансовый год

9

Потребность «.бюджетных ассигнованиях

Объем бюджетных ассигновании, тыс.руб.

очередной
финансовый гол

10

первый год
планового

периода

11

второй год
планового
периода

12

Дополнительная потребность, тыс.р\<5

очередной
финансовый год

13

первый год
планового

периода

14

второй год
планового

периода

15

Итого, тыс.руб.

очередной
финансовый
год(гр. 10 +

П> 13)

16

первый год
планового

периода(гр 11
+ гр. 14)

17

второй год
планового

периода(гр. 12
+ гр. 15)

18

а) Приоритетные мероприятия по информатизации

1

2

1.4

1.5

Развитие

Развитие

) приоритетным меропрнят

Не задано

Не задано

ФС-
77130337

ФС-
77100007

Официальный сайт Федерального
агентства по недропользованию
Федеральная автоматизированная
система учета и анализа
использования средств федерального
бюджета на геологическое изучение
недр н воспроизводство минерально-
сырьевой базы Российской

Модернизация

Развитие

Создание

Эксплуатация

Всего по приоритетным мероприятиям по информатизации:

1 047,0000

0,0000

1 047,0000

10 000,0000

1 047,0000

7 000,0000

1 070,3400

11 079,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

1 070,3400

11079,0000

0,0000

0,0000

ии ИС н компонентов ИКТ, в том числе:

0,0000

1 047,0000

0,0000

0,0000

1 047,0000

0,0000

11047,0000

0,0000

0,0000

11 047,0000

0,0000

8 047,0000

0,0000

0,0000

8 047,0000

0,0000

12 149,3400

0,0000

0,0000

12 149,3400

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

12 149,3400

0,0000

0,0000

12 149,3400

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

б) Прочие мероприятия по информатизации

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

2.38

2.3

2.17

2.21

2.12

2.27

2.23

2.22

2.13

2.24

Эксплуатация

Эксплуатация

Эксплуатация

Эксплуатация

Эксплуатация

Эксплуатация

Эксплуатация

Экс пл уатация

Эксплуатация

Эксплуатация

Не задано

Не задано

Не задано

Не задано

Не задано

Не задано

Не задано

Не задано

Не задано

Не задано

Не задано

Не задано

Не задано

Не задано

Не задано

Не задано

Не задано

Не задано

Не задано

Не задано

Система электронного
документооборота (СЭД)
Автоматизированные рабочие места
(АРМ) сотрудников Роснедра

Копировальная техника Роснедра

1 елекоммуникационная
инфраструктура, обеспечивающая
внешнюю связь Роснсдоа
Комплекс программных средств
бюджетного учета

Система электронной почты

Копировальная техника Роснедра

Автоматизированные рабочие места
(АРМ) сотрудников Роснедра
Комплекс программных средств
бюджетного учета
Телекоммуникационная
инфраструктура, обеспечивающая
внешнюю связь Роснсдоа

0,0000

0,0000

2 500,0000

0,0000

3 800,0000

236,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

3 000,0000

0,0000

3 513,6920

236,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

3 252,0000

2 028,0000

3 513,6920

236,0000

9 300,0000

0,0000

0,0000

0,0000

4 995,2898

1 200,0000

2 800,0000

4 338,0000

3 484,9920

236,0000

7 305.7887

10 359,2205

1 988,9622

11660,1660

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

о.оооо

о.оооо

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

4 995,2898

1200,0000

2 800,0000

4 338,0000

3 484,9920

236,0000

7 305,7887

10 359,2205

1 988,9622

11660,1660

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

Код

строки

1

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Код

мероприятия

2

2.39

2.40

2.44

2.46

2.47

2.50

2.51

2.52

2.53

2.54

2.55

2.56

2.57

Тип

мероприятия

3

Эксплуатация

Эксплуатация

Модернизация

Модернизация

Эксплуатация

Эксплуатация

Эксплуатация

Эксплуатация

Эксплуатация

Эксплуатация

Эксплуатация

Эксплуатация

Развитие

прочим мероприятиям по

ИС и компоненты ИКТ

Идентифи-

катор

s

АИС Учета

4

Не задано

Не задано

Не задано

Не задано

Не задано

Не задано

Не задано

Не задано

Не задано

Не задано

Не задано

Не задано

Не задано

Номер

ФГИС

5

ФС-

77100007

ФС-

77130337

Не задано

Не задано

Не задано

Не задано

Не задано

ФС-

77130337

Не задано

Не задано

Не задано

Не задано

Не задано

Наимено-

вание

6

Федеральная автоматизированная

система учета и анализа

использования средств федерального

бюджета на геологическое изучение

недр и воспроизводство минерально-

сырьевой базы Российской

Официальный сайт Федерального

агентства по недропользованию

Система электронного архива (СЭА)

Серверное оборудование Роснедра

Серверное оборудование Роснедра

Справочно-информанионные

системы в территориальных органах
Локально-вычислительная сеть

Роснедра
Официальный сайт Федерального

агентства по недропользованию
1 !рограммно-алпаратныс комплексы

информационной безопасности

территориальных органов
Программно-аппаратные комплексы

информационной безопасности

Система электронного архива (СЭА)

документооборота территориальных

органов Роснедра
Система электронного

документооборота (СЭД)

Модернизация

Развитие

Создание

Эксплуатация

Всего ло прочим мероприятиям по ннформш нзацян:

Всего:

Расходы бюджетных средств

на мероприятия по информатизации, тыс. руб

ГОД,

предшествующи

й отчетному

финансовому

году (текущий

финансовый год

-2)

7

15 000,0000

1 439,0000

0,0000

0,0000

0,0000

12 020,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

отчетный

финансовый год

(текущий

финансовый год

1)

8

15 000,0000

1 439,0000

0,0000

0,0000

0,0000

12 448,7000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

текущий

финансовый год

9

15 000,0000

1 439,0000

0,0000

0,0000

0,0000

12 500,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

Потребность в бюджетных ассигнованиях

Объем бюджетных ассигнований, тыс.руб.

очередной

финансовый год

10

11 000,0000

1 435,3850

2 646,1000

2 036,4954

572,4027

8 705,0619

371,1240

585,5184

654,0156

325,7363

1 279,1800

124,1100

197,1115

первый год

планового

периода

11

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

второй год

планового

периода

12

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

Дополнительная потребность, тыс.руб.

очередной

финансовый год

13

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

первый год

планового

периода

14

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

второй год

планового

периода

15

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

Итого, тыс.руб.

очередной

финансовый

год (гр. 10 +

гр. 13)

16

11 000,0000

1 435,3850

2 646,1000

2 036,4954

572,4027

8 705.06Г9

371,1240

585,5184

654,0156

325,7363

1 279,1800

124,1100

197,1115

первый год

планового

периода(гр. 11

+ гр. 14)

17

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

и компонентов ИКТ, в том числе:

0,0000

0,0000

0,0000

34 995,0000

34 995,0000

36 042,0000

0,0000

0,0000

0,0000

35 637,3920

35 637,3920

46 684,3920

0,0000

0,0000

0,0000

47 268,6920

47 268,6920

55 315,6920

4 682,5954

197,1115

0,0000

73 420,9531

78 300,6600

90 450,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

4 682,5954

197,1115

0,0000

73 420,9531

78 300,6600

90 450,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0.0000

0,0000

второй год

планового

периода(гр. 12

+ ф . 15)

18

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000